
ان نكون من اكفأ دوائر الرقابة على الشركات على المستوى الاقليمي والدولي لتوفير بيئة استثمارية آمنة.

ادارة التدقيق والرقابة بكفاءة وفاعلية لتوثيق الانظمة الاساسية ومراقبتها وفق انظمة مالية وقانونية معتمدة.

أنشئت دائرة مراقبة الشركات بموجب أحكام قانون الشركات رقم ( 22 ) لسنة 1997 وتعديلاته والتي كانت  احدى 
المديريات التابعة لوزارة الصناعة والتجارة والتموين.

النشـــــــــــــأة :

الرؤيــــــــــــة :
الرســـــــــــالة :

الفصل : 1602  وزارة الصناعة والتجارة والتموين/دائرة مراقبة الشركات

رفع درجة التزام الشركات.

إيقاع العقوبات على المنشأت المخالفة للانظمة والقوانين.

ارتفاع نسبة الشركات الملتزمة.
انخفاض نسبة الشركات المخالفة.

الإدارة والخدمات المساندة
التسجيل والرقابة

تقليل الوقت اللازم لتسجيل الشركات.

تشغيل وتفعيل العمل على نظام تسجيل الشركات الالكتروني وبشكل كامل.

مدة تسجيل الشركات.

الإدارة والخدمات المساندة
التسجيل والرقابة

مراعاة النوع الاجتماعي والشباب والاشخاص ذوي الاعاقة.

الأولوية الأولى :

أبرز الاجراءات لتحقيق الأولوية الاولى :

نتائج الأولوية الأولى :

البرنامج المرتبط بالأولوية الاولى :

الأولوية الثانية :

أبرز الاجراءات لتحقيق الأولوية الثانية :

نتائج الأولوية الثانية :

البرنامج المرتبط بالأولوية الثانية :

الأولوية المتعلقة بالنوع الاجتماعي والشباب والأشخاص ذوي الإعاقة :

-

-

-
-

-
-

-

-

-

-
-

-

قانون الشركات رقم (22) لسنة 1997 وتعديلاته. الاطار القانوني :

 الأولويات والنتائج المستهدفة ضمن السقوف المحددة للسنوات 2025 - 2027 : 
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الاخذ بعين الاعتبار عند اجراء عميلة التوظيف في الدائرة النوع الاجتماعي والشباب والاشخاص ذوي الاعاقة.
توفير الخدمات والمرافق التي تراعي النوع الاجتماعي والاشخاص ذوي الاعاقة.

المساهمة في تحقيق التوجهات الوطنية المتعلقة بالنوع الاجتماعي والشباب والاشخاص ذوي الاعاقة.

الإدارة والخدمات المساندة

تسجيل مختلف أنواع الشركات داخل المملكة الأردنية الهاشمية.
الرقابة القانونية والمالية والإدارية على الشركات القائمة لحماية ورعاية كافة الشركات المسجلة في المملكة .

القيام بالدور الاسنادي والارشادي للشركات المتعثرة والقيام بالدراسات القانونية والمالية ذات العلاقة بالاستثمار وتصويب اوضاع 
الشركات المخالفة.

تطبيق معايير الحوكمة الرشيدة الخاصة بالشركات وفقا للمعايير المتبعة في الشفافية وحقوق المساهمين وآليات عمل مجالس 
الادارات.

توفير بيئة استثمارية ملائمة وجاذبة لرأس المال الوطني والاجنبي من خلال العمل على تحديث القوانين والتشريعات الخاصة 
بالشركات.

تصفية الشركات ومتابعة اجراءاتها والتحقق من التزام القائمين على التصفية من التقيد بالانظمة والقوانين ذات العلاقة لتسوية 
الحقوق لمستحقيها حسب الاصول.

خلق بيئة استثمارية جاذبة قادرة على جذب رؤوس الاموال الاجنبية وتشجيع الاستثمارات المحلية.
تحسين مستوى الخدمات المقدمة الى المواطنين والعدالة في توزيعها.

نقص الموارد اللازمة في تغطية بعض السياسات والانشطة للدائرة.
عدم القدرة على استقطاب كوادر مؤهلة بسبب تدني الرواتب خاصة في ظل تزايد اعباء الدائرة وتعديل قانون الشركات مما يساعد 

على تنوع الاستثمار.
صعوبة المتابعة لبعض الشركات المسجلة لعدم وجود عنوان واضح ومعروف لها  وخاصة الشركات المسجلة في العقود السابقة والتي

لم تقم بمراجعة الدائرة لتحديث بياناتها وهذا ينعكس سلبا على قيام الدائرة بدورها الرقابي على مثل هذه الشركات.
وجود ضعف بالوعي لدى طالبي التسجيل باجراءات التسجيل والاستحقاقات القانونية بالرغم من المنشورات التعريفية وتوضيحها على

موقع الدائرة الالكتروني وبشكل دائم.

أبرز الاجراءات لتحقيق الأولوية المتعلقة بالنوع الاجتماعي والشباب والأشخاص ذوي الإعاقة :

يتوقع تحقيق النتائج التالية للأولوية المتعلقة بالنوع الاجتماعي والشباب والأشخاص ذوي الإعاقة :

البرنامج المرتبط بالأولوية المتعلقة بالنوع الاجتماعي والشباب والأشخاص ذوي الإعاقة :

مهام الوزارة / الدائرة :

الاهداف الوطنية التي تسهم الوزارة / الدائرة في تحقيقها :

أهم القضايا والتحديات التي تواجه الوزارة / الدائرة :

-
-

-

-

-
-
-

-

-

-

-
-

-
-

-

-
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 1 - تطوير التشريعات الاقتصادية 
الناظمة لبيئة الاعمال المساهمة في 

النمو الشامل المستدام.
 2 - خفض تكاليف ممارسة الاعمال 

التجارية وتحسين نوعية الخدمات 
للشركات.

 3 - تبسيط الاجراءات الادارية 
واختصار الوقت لرجال الاعمال.

 4 - تشجيع ثقافة الابداع والابتكار 
لدى الموظفين.

 نسبة الانجاز من مراجعة نظام التصفية ونظام 
راس المال المغامر وقانون ونظام الاعسار

 نسبة  الخدمات الالكترونية التي تم توفيرها لمتلقي
الخدمة.

 نسبة التخفيض في الوقت المستغرق لتقديم خدمة 
تسجيل الشركات

 نسبة تبسيط اجراءات تسجيل الشركات
 نسبة تبسيط اجراءات ايداع البيانات المالية

 نسبة تبسيط اجراءات نقل الشركات غير العاملة 
الى سجل الشركات الموقوفة

 نسبة تبسيط اجراءات شطب  تسجيل الشركات غير
العاملة

 عدد الافكار الابداعية المقدمة من الموظفين
 نسبة الافكار الابداعية التي تم تطبيقها من 

المقترحات

1

1

2

1
2
3

4

1
2

2022

2022

2022

2022
2022
2022

2022

2022
2022

%92

%58

%32

%65
%60
%92

%83

8
%100

%92

%59

%34

%67
%63
%93

%84

9
%91

%94

%65

%40

%75
%70
%94

%86

10
%92

%95

%70

%45

%76
%75
%95

%87

11
%94

%94

%65

%40

%75
%70
%94

%86

10
%100

%96

%75

%50

%80
%80
%96

%88

12
%96

  الأهداف الإستراتيجية للوزارة / الدائرة / الوحدة و مؤشرات قياس الاداء

مؤشر قياس الأداء الهدف الإستراتيجي
سنة 

الأساس
القيمة المستهدفة

202520262027القيمة

القيمة 
المستهدفة

2024 2023

القيمة
الفعلية

الفصل : 1602  وزارة الصناعة والتجارة والتموين/دائرة مراقبة الشركات

1
2
3

عدد الشركات المسجلة سنويا
حجم رؤوس الاموال المسجلة سنويا( مليون دينار)

ايرادات الدائرة سنويا (بالالف دينار )

 أبرز المعلومات عن الوزارة / الدائرة / الوحدة

الوصـــــــــــــــــــــفالرقم
سنةسنةسنةسنةسنة

4922 
453 

11532 

5153 
455 

11564 

5800 
300 

12250 

6000 
350 

14000 

6100 
380 

14800 

20212022202320242025

 وظائف الإدارة العامة والإدارة المحلية(بما فيها الفئة العليا)

 الوظائف الفنية
 الوظائف الإدارية والمالية

 الوظائف الأخرى
 الوظائف المساندة ( الفئة الثالثة )

 مراقب عام الشركات
 الادارة العامة والمستشارين

 الوظائف الفنية (مبرمج،مدخل بيا
 الوظائف الادارية والمالية

 الاستثمارية والتمويلية
 وظائف المساندة ( مراسل, سائق 

1
1

37
18
58
24

المجموع   

الوظيفةالمجموعة
اولي

2025

 أعداد الكوادر البشرية في الوزارة / الدائرة / الوحدة

2023 2024 2025

%93

%60

%38

%68
%65
%93

%85

9
%90

تقييم ذاتي 
اولي

2024

  

0
1

23
12
28
11

1
2

60
30
86
35

1
1

37
18
58
24

0
1

23
12
28
13

1
2

60
30
86
37

1
1

37
19
59
25

0
1

25
14
28
14

1
2

62
33
87
39

139752141397721614282224

المجموعأنثىذكرأنثىذكرأنثىذكر المجموع المجموع

92262558136815039931061564668436173000011258037081971834000 كلفة الرواتب   

2024 2023
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( بالدينار )

1561982
1561982

863650
863650

2425632

307792
0

307792
307792

2901

2905

2905

601

601

002
003

  الخدمات الإدارية والمساندة
 مجموع البرنامج 

  التوثيق والتسجيل والمراقبة على الشركات
 مجموع البرنامج 
 المجموع  

  صيانة واعادة تأهيل مستودع ملفات دائرة مراقبة الشركات
  مشروع شراء مبنى لدائرة مراقبة الشركات

 مجموع البرنامج 
 المجموع  

1971000
1971000

997000
997000

2968000

450000
900000

1350000
1350000

1888000
1888000

917000
917000

2805000

250000
0

250000
250000

2227000
2227000
1055000
1055000
3282000

300000
900000

1200000
1200000

2209000
2209000
1102000
1102000
3311000

350000
1000000
1350000
1350000

2227000
2227000
1115000
1115000
3342000

400000
1000000
1400000
1400000

مقدر

مقدر

2025

2025

تأشيري

تأشيري

2026

2026

تأشيري

تأشيري

2027

2027

البرنامج

البرنامج

2024

2024

2024

2024

مقدر

مقدر

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2023

2023

فعلي

فعلي

 مخصصات الأنشطة الجارية حسب البرنامج 

 مخصصات المشاريع الرأسمالية حسب البرنامج 

 الفصل :  1602   وزارة الصناعة والتجارة والتموين/دائرة مراقبة الشركات

الأنشطـــــة

المشاريــــع
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2,968,000 2,805,000 3,282,000 3,311,000 3,342,000 

 الخلاصة الاجمالية لنفقات الفصل 1602-  وزارة الصناعة والتجارة والتموين/دائرة مراقبة الشركات

 النفقات الجارية   

( بالدينار )

 النفقات الرأسمالية    1,350,000 250,000 1,200,000 1,350,000 1,400,000

الوصـــــــــف
مقدرمقدر تأشيرياعادة تقدير

2024 20242026 20252027

 (بالألف دينار) 

مجموع النفقات الجارية و الرأسمالية    4,742,000 4,661,000 4,482,000 3,055,000 4,318,000

فعلي
2023
2,425,632 

307,792 

2,733,424 

2023 2024 2025 20262024
فعلي مقدراعادة تقدير مقدر تأشيري

2027
تأشيري

 للسنوات 2023 - 2027

477,000 

950,000 

الفرق بين مقدر 
2025

والمعاد تقديره
2024

1,427,000 

زيادة مجموعة تعويضات العاملين بنحو (258) الف دينار وذلك محصلة للزيادة السنوية الطبيعية للرواتب، وتغطية كلفة الشواغر والاحداثات الجديدة
وباقي التعيينات والمنقولين من جهة، وكلفة انهاء خدمات من جهة أخرى.

ارتفاع في مختلف بنود النفقات التشغيلية للدائرة بنحو (91) الف دينار وذلك لتغطية الزيادة في النفقات التشغيلية الناتجة عن شراء المبنى الجديد 
لدائرة مراقبة الشركات .

ارتفاع النفقات الأخرى بنحو (128) الف دينار وتركز هذا الارتفاع في بند اعانات المؤسسات العامة غير المالية.

ارتفاع النفقات الرأسمالية بمبلغ (950) ألف دينار وهي كالتالي:

ارتفاع مخصصات مشروع صيانة واعادة تأهيل مستودع ملفات دائرة مراقبة الشركات بمبلغ (50) ألف دينار.

ارتفاع مخصصات مشروع شراء مبنى جديد لدائرة مراقبة الشركات بمبلغ (900) الف دينار.

النفقات الجارية :

النفقات الرأسمالية :

-

-

-

-

-

-

أبرز الفروقات بين المخصصات المقدرة لعام 2025 والمعاد تقديره 2024
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( بالدينار )
 الخلاصة الاجمالية للنفقات الجارية للسنوات   2023 - 2027

 وزارة الصناعة والتجارة والتموين/دائرة مراقبة الشركات1602

21

22

25

28

31

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

 الإعانات

 نفقات أخرى

 اصول غير مالية

2111

2121

2211

2511

2821

3112

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساهمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع والخدمات

 الإعانات لمؤسسات عامة

 نفقات اخرى جارية

  أجهزة واليات ومعدات

101
102
103
105
106
110
111
113
114
116
120
121

301

202
203
204
205
206
207
208
209
210
211
212
213
214

304

303
305

402

 الموظفون المصنفون
 الموظفون غير المصنفين

 الموظفون بعقود شاملة
 علاوة غلاء المعيشة الشخصية

 علاوة غلاء المعيشة العائلية
 علاوة العمل الاضافي

 العلاوة الاضافية
 علاوة النقل
 بدل تنقلات

 مكافآت الموظفين
 الموظفون بعقود

 الموظفون بعقود محددة المدة

 الضمان الاجتماعي

 خدمات الاتصالات
 الماء

 الكهرباء
 المحروقات

 صيانة الألات والأثاث ولوازمها
 صيانة السيارات والآليات ولوازمها
 صيانة وإصلاحات الأبنية ولوازمها

 قرطاسية ومطبوعات و لوازم مكتبية
 مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدوية،أفلام،الخ...

 التنظيفات ولوازمها - منها عقود التنظيفات
 التأمين

 السفر في المهمات الرسمية
 مصروفات سلع وخدمات

 إعانات المؤسسات العامة غير المالية

 البعثات العلمية والدورات التدريبية
 مكافأت لغير الموظفين

  أجهزة والات ومعدات

5000
335000

70000
292000

28000
35000

315000
65000
15000

125000
130000
103000

316000

15000
8000

45000
9000

25000
3000
4000

24000
2000

65000
3000
2000

48000

1150000

15000
10000

20000

4000
343000

0
294000

30000
35000

326000
66000
16000

125000
140000
160000

321000

15000
8000

47000
10000
25000

3000
4000

24000
2000

65000
3000
2000

48000

1150000

15000
10000

20000

2000
347000

0
296000

31000
35000

331000
68000
17000

125000
144000
165000

326000

15000
8000

50000
11000
25000

3000
4000

24000
2000

65000
3000
2000

48000

1150000

15000
10000

20000

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف
المادةالمجموعة

الفصل :

32820003311000

1518000

316000

253000

1150000

25000

20000

3342000

1539000

321000

256000

1150000

25000

20000

مجموع  الفصل    

1561000

326000

260000

1150000

25000

20000

المجموع    

المجموع    

المجموع    

المجموع    

المجموع    

المجموع    

202520262027
اعادة تقدير

2024
مقدر
2024

5000
315000

60000
290000

26000
20000

275000
56000
13000

111000
115000

0

290000

14000
8000

45000
7000

23000
3000
4000

14000
2000

17000
3000
2000

20000

1032000

8000
7000

20000

13000
326000

84000
315000

31000
20000

321000
56000
13000

111000
120000

0

320000

14000
8000

51000
7000

23000
3000
4000

14000
2000

20000
3000
2000

20000

1032000

8000
7000

20000

1286000

290000

162000

1032000

15000

20000

1410000

320000

171000

1032000

15000

20000

2805000

10076
316748

39475
270807

21428
14000

278761
50982
13999
85000

100219
0

302498

10999
0
0

5925
22473

664
2850

20292
2000

14671
2138

915
13775

796000

5930
7000

16007

2968000

1201495

302498

96702

796000

12930

16007

2425632

فعلي
2023
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( بالدينار )

الخلاصة الاجمالية للنفقات الرأسمالية للسنوات 2023 - 2027

 وزارة الصناعة والتجارة والتموين/دائرة مراقبة الشركات1602

 النفقات

 اصول ثابتة

22

31

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غير مالية

2211

3111

3112

3141

 استخدام السلع والخدمات

 مباني و انشاءات

  أجهزة واليات ومعدات

 اراضي

510
512

508

505
506

507

 صيانة و اصلاحات المباني و المرافق
 نفقات ادامة وتشغيل

 أشغال وانشاءات

 معدات وآلات وأجهزة
 مركبات وآليات

 أراضي

250000
0

100000

0
0

850000

375000
0

125000

0
0

850000

400000
0

150000

0
0

850000

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف
المادةالمجموعة

الفصل :

250000

100000

0

850000

375000

125000

0

850000

400000

150000

0

850000

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   
120000013500001400000 مجموع  الفصل   

202520262027

150000
25000

75000

0
0

0

350000
25000

125000

0
0

850000

اعادة تقدير 
2024

مقدر
2024

175000

75000

0

0

375000

125000

0

850000

250000 1350000

فعلي
2023

110000
116812

22000

21730
37250

0

226812

22000

58980

0

307792
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2024202520262027البيـــــان 2023

المخصصات الموجهة للإناث والطفل حسب الفصل : 1602 وزارة الصناعة والتجارة والتموين/دائرة مراقبة الشركات

581,368 668,436 708,197 713,850 724,015 

مخصصات موزعة حسب مؤشر السكان

اناث

طفل 0 0 0 0 0

اناث 1,341,850 1,316,470 1,244,560 1,216,360 577,833

طفل 1,027,800 1,008,360 953,280 931,680 442,595

 2,065,865 2,030,320 1,952,757 1,884,796 1,159,201مجموع المخصصات الموجهة للاناث

 1,027,800 1,008,360 953,280 931,680 442,595مجموع المخصصات الموجهة للطفل

(بالدينار)
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يهدف هذا البرنامج الى تطوير مستوى الموارد البشرية من تدريب وتفويض صلاحيات واحلال وظيفي ونشر وتطبيق مفهوم الاقتصاد المعرفي واعداد 
البرامج الالكترونية التي تساعد الدائرة على القيام بمهامها على اكمل وجه وبالسرعة المطلوبة والوصول الى مستويات متميزة من درجات الرضا الوظيفي 

ودرجات رضا متلقي الخدمة على حد سواء .

الوقت اللازم لانجاز المعاملة /دقيقة 12022212017 18 19 19

 1,971,000 1,888,000 2,227,000 2,209,000 2,227,000  الخدمات الإدارية والمساندة601

    مؤشرات قياس أداء البرنامج
سنة

الاساس مؤشر قياس الأداء
القيمة

القيمة
 الفعلية

القيمة
القيمة المستهدفة المستهدفة

 الأنشطـة و المشاريع
تأشيريمقـدر مقـدر إعـادة تقـدير

 1,971,000 1,888,000 2,227,000 2,209,000 2,227,000    النفقات الجــارية

 0 0 0 0 0    النفقات الرأسمــالية

 الفصل 1602 -  وزارة الصناعة والتجارة والتموين/دائرة مراقبة الشركات

20232024202520262027

20242024202520262027

هدف البرنامج :

- تطوير التشريعات الاقتصادية الناظمة لبيئة الاعمال المساهمة في النمو الشامل.
- تشجيع ثقافة الابداع والابتكار لدى الموظفين.

الهدف الإستراتيجي المرتبط بالبرنامج :

- مديرية الشؤون الادارية والمالية.
- مديرية الموارد البشرية و التطوير المؤسسي.

- وحدة الرقابة الداخلية .

المديريات المرتبطة بالبرنامج :

تقديم الدعم المالي والاداري لكافة برامج وانشطة الدائرة.
الخدمات التي يقدمها البرنامج :

 ينفذ البرنامج من خلال كادر وظيفي يقدر في عام 2024 بنحو ( 76 ) موظفا منهم ( 43 ) ذكور و ( 33 ) إناث . 
الكوادر العاملة بالبرنامج :

1,561,982 

فعلي

1,561,982 

0 

2023

20

تقييم ذاتي 
اولي

2024

(بالدينار)مخصصات 2901 برنامج الإدارة والخدمات المساندة حسب الانشطة والمشاريع 

2901 برنامج الإدارة والخدمات المساندة

701,696 889,149 1,007,357 999,649 1,007,608 

2024202520262027البيـــــان 2023

393,513 451,579 477,197 468,079 474,158 

مخصصات موجهة حسب مؤشر السكان
308,183 437,570 530,160 531,570 533,450 

مخصصات موجهة للإناث والطفل

اناث
طفل 408,600 407,160 406,080 335,160 236,055

0 0 0 0 0 

اناث
طفل

مجموع المخصصات الموجهة للإناث
مجموع المخصصات الموجهة للطفل 408,600 407,160 406,080 335,160 236,055

(بالدينار)

- تطوير ومأسسة الانظمة الداخلية للدائرة والاستقلال المالي.
- موارد بشرية مؤهلة وبنية تحتية متطورة.

المخرجات والنتائج الرئيسية للبرنامج خلال السنوات (2025 -2027):

- محدودية الموارد المالية المتاحة.
- ارتفاع تكاليف التكنولوجيا ومحدودية الكفاءات المتوفرة.

التحديات التي يواجهها البرنامج :

-  رفع الجاهزية الالكترونية مع الجهات والشركاء بالتعاون مع وزارة الاقتصاد الرقمي والريادة.
-  رفع كفاءة الموظفين من خلال تدريبهم وتطويرهم وذلك لضمان كفاءة الأداء وتحقيق الأهداف الاستراتيجية.

- الاستغلال الامثل للموارد المالية المتاحة لتنفيذ انشطة الدائرة بما يحقق الأهداف الاستراتيجية.

الإجراءات الهادفة الى معالجة التحديات وتحسين الخدمات المقدمة :

-  دمج وتمكين الاشخاص ذوي الاعاقة والنوع الاجتماعي للعمل ضمن كوادر الدائرة.
النوع الاجتماعي :

0 0 0 0 0 
 1,971,000 1,888,000 2,227,000 2,209,000 2,227,000نامج   البرنامج    

0 
1,561,982 

البرنامج / خزينة    
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( بالدينار ) وزارة الصناعة والتجارة والتموين/دائرة مراقبة الشركات1602
الإدارة والخدمات المساندة2901

21

22

25

28

31

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

 الإعانات

 نفقات أخرى

 اصول غير مالية

2111

2121

2211

2511

2821

3112

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساهمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع والخدمات

 الإعانات لمؤسسات عامة

 نفقات اخرى جارية

  أجهزة واليات ومعدات

101
102
103
105
106
110
111
113
114
116
120
121

301

202
203
204
205

206
207
208
209
210
211
212
213
214

304

303
305

402

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غير المصنفين

  الموظفون بعقود شاملة
  علاوة غلاء المعيشة الشخصية

  علاوة غلاء المعيشة العائلية
  علاوة العمل الاضافي

  العلاوة الاضافية
  علاوة النقل
  بدل تنقلات

  مكافآت الموظفين
  الموظفون بعقود

  الموظفون بعقود محددة المدة

  الضمان الاجتماعي

  خدمات الاتصالات
  الماء

  الكهرباء
  المحروقات

  صيانة الألات والأثاث ولوازمها
  صيانة السيارات والآليات ولوازمها
  صيانة وإصلاحات الأبنية ولوازمها

  قرطاسية ومطبوعات و لوازم مكتبية
  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدوية،أفلام،الخ...

  التنظيفات ولوازمها - منها عقود التنظيفات
  التأمين

  السفر في المهمات الرسمية
  مصروفات سلع وخدمات

  إعانات المؤسسات العامة غير المالية

  البعثات العلمية والدورات التدريبية
  مكافأت لغير الموظفين

   أجهزة والات ومعدات

9000

5000
8000

25000
10000

835000

20000

10000

5000
8000

25000
10000

835000

20000

11000

5000
8000

25000
10000

835000

20000

الفصل :
البرنامج  

002

001
008
013
108

109

001

  سيارات الصالون

  الحفلات والضيافة
  الاعلانات والاشتراكات

  عقود خدمات وأمن وحراسة
  قضايا واتعاب

  صندوق أتعاب موظفي دائرة مراقبة الشركات * 

  أجهزة حاسوب وتوابعه

222700022090002227000 مجموع البرنامج    

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف
المجموعة

المادة /
202520262027البند

3000
180000

70000
171000

16000
35000

175000
30000

9000
75000
75000
50000

210000

15000
8000

45000
9000

25000
3000
4000

24000
2000

65000
3000
2000

48000

835000

10000
10000

20000

2000
183000

0
172000

17000
35000

181000
31000

9000
75000
80000
80000

213000

15000
8000

47000
10000

25000
3000
4000

24000
2000

65000
3000
2000

48000

835000

10000
10000

20000

1000
185000

0
173000

17000
35000

183000
32000
10000
75000
82000
83000

216000

15000
8000

50000
11000

25000
3000
4000

24000
2000

65000
3000
2000

48000

835000

10000
10000

20000

 النفقات الجارية حسب البرنامج والانشطة للسنوات  2023 - 2027

889000

210000

253000

835000

20000

20000

865000

213000

256000

835000

20000

20000

876000

216000

260000

835000

20000

20000

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

اعادة تقدير
2024

مقدر
2024

3000
170000

60000
170000

15000
20000

165000
24000

7000
65000
67000

0

200000

14000
8000

45000
7000

23000
3000
4000

14000
2000

17000
3000
2000

20000

727000

6000
7000

20000

8000
172000

84000
180000

15000
20000

165000
24000

7000
65000
70000

0

230000

14000
8000

51000
7000

23000
3000
4000

14000
2000

20000
3000
2000

20000

727000

6000
7000

20000

7000

3000
5000
5000
7000

727000

20000

7000

3000
5000
5000
7000

727000

20000

766000

200000

162000

727000

13000

20000

810000

230000

171000

727000

13000

20000

1888000 1971000

فعلي
2023

7174
165741

39475
152754

12639
14000

146993
24999

8999
60000
60000

0

213499

10999
0
0

5925

22473
664

2850
20292

2000
14671

2138
915

13775

531000

5000
7000

16007

5925

2999
3776

0
7000

531000

16007

692774

213499

96702

531000

12000

16007

1561982

الخدمات الإدارية والمساندة601 النشاط    

222700022090002227000 1888000مجموع النشاط      1971000 1561982
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يهدف هذا البرنامج الى تحقيق مستوى متميز في تسجيل الشركات والرقابة عليها وفق الوسائل والمعايير الدولية.

عدد الشركات المسجلة سنويا
عدد الشركات المخالفة للقانون

1
2

2022
2022

5153
123

5800
116

6300
95

6200
100

6100
105

6000
110

    مؤشرات قياس أداء البرنامج
سنة

الاساس مؤشر قياس الأداء
القيمة

القيمة
 الفعلية

القيمة
 المستهدفة

     
القيمة المستهدفة

 الفصل 1602 -  وزارة الصناعة والتجارة والتموين/دائرة مراقبة الشركات

20232024202520262027

هدف البرنامج :

- خفض تكاليف ممارسة الاعمال التجارية وتحسين نوعية الخدمات للشركات.
- تبسيط الاجراءات الادارية واختصار الوقت لرجال الاعمال.

الهدف الإستراتيجي المرتبط بالبرنامج :

- مديرية التسجيل. 
- مديرية الشؤون القانونية.
- مديرية التدقيق والمتابعة.

- وحدة التصفية.
- مديرية الايداعات والتعديلات.

المديريات المرتبطة بالبرنامج :

يعمل هذا البرنامج على تطوير خدمات التسجيل وخدمات ما بعد التسجيل من خلال:
- توثيق وحصر اجراءات العمل وتحقيق مستويات متميزة من رضا متلقي الخدمة.

- تطوير عمليات الارشاد والتوجيه الالكترونية.
- تعزيز آليات الرقابة السابقة واللاحقة على الشركات وانقاذ المتعثر منها.

- تطوير التشريعات بما يعزز الشراكة مع القطاع الخاص .
- حماية حقوق المساهمين والشركاء واصحاب الحقوق .

الخدمات التي يقدمها البرنامج :

 ينفذ البرنامج من خلال كادر وظيفي يقدر في عام 2024 بنحو ( 140 ) موظفا منهم ( 96 ) ذكور و ( 44 ) إناث . 
الكوادر العاملة بالبرنامج :

6000
113

تقييم ذاتي 
اولي

2024

2905 برنامج التسجيل والرقابة

457,504 995,647 945,400 1,030,671 1,058,257 

2024202520262027البيـــــان 2023

187,855 216,857 231,000 245,771 249,857 

مخصصات موجهة حسب مؤشر السكان
269,649 778,790 714,400 784,900 808,400 

مخصصات موجهة للإناث والطفل

اناث
طفل 619,200 601,200 547,200 596,520 206,540

0 0 0 0 0 

اناث
طفل

مجموع المخصصات الموجهة للإناث
مجموع المخصصات الموجهة للطفل 619,200 601,200 547,200 596,520 206,540

(بالدينار)

- تطوير التعاون وتبادل الخبرات داخليا وخارجيا.
- برامج وخدمات متطورة تلبي احتياجات متلقي الخدمة.

المخرجات والنتائج الرئيسية للبرنامج خلال السنوات (2025 -2027):

- ضعف اقبال المستثمرين الاجانب على الاستثمار في الشركات العاملة في الأردن.
التحديات التي يواجهها البرنامج :

- تحديث التشريعات والانظمة بما يتوافق مع رؤية التحديث الاقتصادي.
- تقديم التسهيلات والاعفاءات للمستثمرين.

الإجراءات الهادفة الى معالجة التحديات وتحسين الخدمات المقدمة :

- تهيئة مرافق الدائرة لاستقبال الأشخاص ذوي الاعاقة.
النوع الاجتماعي :

48



 997,000 917,000 1,055,000 1,102,000 1,115,000  التوثيق والتسجيل والمراقبة على الشركات601

400,000 

1,000,000 

350,000 

1,000,000 

300,000 

900,000 

250,000 

0 

450,000 

900,000 

002

003

  صيانة واعادة تأهيل مستودع ملفات دائرة 
مراقبة الشركات

  مشروع شراء مبنى لدائرة مراقبة الشركات

 الأنشطـة و المشاريع
تأشيريمقـدر مقـدر إعـادة تقـدير

 997,000 917,000 1,055,000 1,102,000 1,115,000    النفقات الجــارية

 1,350,000 250,000 1,200,000 1,350,000 1,400,000    النفقات الرأسمــالية

1,400,000 1,350,000 1,200,000 250,000 1,350,000 
 2,347,000 1,167,000 2,255,000 2,452,000 2,515,000مجمــوع البرنامج    

 الفصل 1602 -  وزارة الصناعة والتجارة والتموين/دائرة مراقبة الشركات

20242024202520262027

863,650 

307,792 

0 

فعلي

863,650 

307,792 

307,792 
1,171,442 

2023

(بالدينار)مخصصات 2905 برنامج التسجيل والرقابة حسب الانشطة والمشاريع 

2905 برنامج التسجيل والرقابة

البرنامج / خزينة    
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( بالدينار ) وزارة الصناعة والتجارة والتموين/دائرة مراقبة الشركات1602
التسجيل والرقابة2905

21

25

28

  تعويضات العاملين

 الإعانات

 نفقات أخرى

2111

2121

2511

2821

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساهمات الضمان الاجتماعي

 الإعانات لمؤسسات عامة

 نفقات اخرى جارية

101
102
105
106
111
113
114
116
120
121

301

304

303

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غير المصنفين

  علاوة غلاء المعيشة الشخصية
  علاوة غلاء المعيشة العائلية

  العلاوة الاضافية
  علاوة النقل
  بدل تنقلات

  مكافآت الموظفين
  الموظفون بعقود

  الموظفون بعقود محددة المدة

  الضمان الاجتماعي

  إعانات المؤسسات العامة غير المالية

  البعثات العلمية والدورات التدريبية

300000
5000

10000

300000
5000

10000

300000
5000

10000

الفصل :
البرنامج  

108
130
143

  صندوق الاشراف على اجتماعات الهيئات العامة للشركات * 
  حساب حالات الاعسار

  حساب التصفية الاجبارية

105500011020001115000 مجموع البرنامج    
328200033110003342000 مجموع الفصل    

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف
المجموعة

المادة /
202520262027البند

2000
155000
121000

12000
140000

35000
6000

50000
55000
53000

106000

315000

5000

2000
160000
122000

13000
145000

35000
7000

50000
60000
80000

108000

315000

5000

1000
162000
123000

14000
148000

36000
7000

50000
62000
82000

110000

315000

5000

 النفقات الجارية حسب البرنامج والانشطة للسنوات  2023 - 2027

629000

106000

315000

5000

674000

108000

315000

5000

685000

110000

315000

5000

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

اعادة تقدير
2024

مقدر
2024

2000
145000
120000

11000
110000

32000
6000

46000
48000

0

90000

305000

2000

5000
154000
135000

16000
156000

32000
6000

46000
50000

0

90000

305000

2000

300000
0

5000

300000
0

5000

520000

90000

305000

2000

600000

90000

305000

2000

917000 997000

2805000 2968000

فعلي
2023

2902
151007
118053

8789
131768

25983
5000

25000
40219

0

88999

265000

930

265000
0
0

508721

88999

265000

930

863650

2425632

التوثيق والتسجيل والمراقبة على الشركات601 النشاط    

105500011020001115000 917000مجموع النشاط      997000 863650

* يصرف من هذا البند بما لا يتجاوز المبلغ الذي يتم توريده للخزينة العامة وفقا لاحكام قانون توريد واردات الدوائر والوحدات الحكومية المعمول به.
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( بالدينار )

 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات    2023 - 2027
وزارة الصناعة والتجارة والتموين/دائرة مراقبة الشركات1602
 التسجيل والرقابة2905

المشروع  

المشروع  

  002     صيانة واعادة تأهيل مستودع ملفات دائرة مراقبة الشركات

  003     مشروع شراء مبنى لدائرة مراقبة الشركات

22

31

22

31

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غير مالية

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غير مالية

2211

3111

3112

2211

3141

 استخدام السلع والخدمات

 مباني و انشاءات

  أجهزة واليات ومعدات

 استخدام السلع والخدمات

 اراضي

510

512

508

505

506

510

507

 صيانة و اصلاحات المباني و المرافق

 نفقات ادامة وتشغيل

 أشغال وانشاءات

 معدات وآلات وأجهزة

 مركبات وآليات

 صيانة و اصلاحات المباني و المرافق

 أراضي

200000

0
0

100000

0

0

50000

850000

225000

0
0

125000

0

0

150000

850000

250000

0
0

150000

0

0

150000

850000

الفصل :  
البرنامج  

008

035
213

040

001

001

008

002

 صيانة ابنية ومرافق

 دعم اداري وفني

 التعويضات القضائية

 انشاءات

 أجهزة حاسوب وتوابعه

 سيارات صالون

 صيانة ابنية ومرافق

 شراء ابنية

200000

0

100000

0

0

50000

850000

225000

0

125000

0

0

150000

850000

250000

0

150000

0

0

150000

850000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

120000013500001400000 مجموع البرنامج    

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

102001

102001

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

2025

2025

2026

2026

2027

2027

300000

900000

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

350000

1000000

400000

1000000

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2024

2024

مقدر

مقدر

2024

2024

150000

25000
0

75000

0

0

0

0

300000

25000
0

125000

0

0

50000

850000

150000

25000

75000

0

0

0

0

300000

25000

125000

0

0

50000

850000

250000

0

450000

900000

250000 1350000

110000

89812
27000

22000

21730

37250

0

0

110000

116812

22000

21730

37250

0

0

فعلي

فعلي

2023

2023

307792

0

307792

120000013500001400000 250000 1350000 307792

    

مجموع الفصل   
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